
  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 
RESOLUÇÃO CONSU N.º 17/2020 

 
 
 
 

O Presidente do Conselho Universitário – 
CONSU da Universidade Estadual de Santa Cruz - UESC, no uso de 
suas atribuições, considerando o deliberado na 65ª. Reunião Ordinária, 
realizada no dia 3 de março de 2020, 
 
 
 

RESOLVE  
 
 
 
Art. 1º - Alterar o nome do Núcleo de 

Biologia Computacional e Gestão de Informações 
Biotecnológicas (NBCGIB) para Centro de Computação Avançada e 
Multidisciplinar (CCAM). 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 22 de julho de 2020. 
 
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
PRESIDENTE 

 


